
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

Numero 59 del 04/05/2010

Numero 167 Reg. Generale del 04/05/2010

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI E COMUNALI DEL 28 E 29 MARZO 2010 -
LIQUIDAZIONE SPESE PER PULIZIA E RIORDINO AULE
SCOLASTICHE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 167 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  4  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che in occasione delle consultazioni elettorali svoltesi nei giorni 28 e 
29 marzo 2010, questo Ente, come per il passato, ha avuto necessità di utilizzare alcune  aule 
scolastiche  da  destinare  a  seggi  elettorali,  alloggio  per  le  Forze  dell'ordine  e  ad  ufficio 
elettorale provvisorio.

Dato  atto  che  l'autorità  scolastica  ha consegnato  al  Comune i  locali  necessari  alle 
consultazioni elettorali, nei tempi e nei modi richiesti,  sgomberi da suppellettili scolastiche e 
perefettamente puliti.

Dato atto, inoltre, che durante le consultazioni elettorali le stesse autorità scolastica, su 
richiesta di questo Ente,  ha impartito le opportune disposizioni ai propri dipendenti affinchè i 
bagni, gli atrii, i corridoi e le pertinenze degli edifici scolastici fossero tenuti costantemente 
puliti.

Ritenuto  pertanto  di  riconoscere  alla  predetta  autorità  scolastica  un  rimborso 
forfettario a parziale copertuta delle spese dalla stessa sostenute per l'acquisto di materiale di 
pulizia vario impiegato durante lo svolgimento delle elezioni.

D E T E R M I N A

– di riconoscere al 2° Circolo Didattico di Veglie, sito in via  G. Garibaldi  un rimborso 
spese forfettario di €. 550,00 a parziale copertura delle spese sostenute per l'acquisto di 
materiale  di  pulizia  impiegato  durante lo svolgimento  delle  elezioni  al  fine di   tenere 
costantemente  puliti,  prima  e  durante  le  votazioni,  i  bagni,  gli  atrii,  i  corridoi  e  le 
pertinenze degli edifici scolastici.

– di autorizzare l'emissione del  mandato di pagamento a favore della predetta Istituzione, 
mediante accredito sul conto corrente bancario –              codice IBAN   IT 66 Q
 086038015000000302383

– di imputarela spesa nel modo che segue:
€ 275,00 sull'intervento 1.01.02.01.20.
€ 275,00 sul cap. 1030 delle Partire di Giro.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 167 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 167 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


